

## Asekauppiat suuttuivat valtiolle

Lupia ei myönnetä, aseet myymättä, elinkeino uhattuna **sivu 3**

## Vaatteiden mitoitushämää

Eri valmistajilla on omat mittataulukonsa **sivu 4**

## Ei uusia baareja Seinäjoelle

Ravintola-alan ammattilaiset ovat tyytymättömiä baarivalikoimaan **sivu 5**

## Ilkka-Yhtymässä säästökuuri

Lomarahat, eläkepaketit ja lomautukset esillä **sivu 5**

# "Asekauppa jäissä, perustuslakia rikotaan"

**PAUKKURAU DAT** Kouluampujien takia asekauppiat riutuvat talouskurimuksessa ja virkamiehet sekoilevat ohjeistuksessa.

**KARRI KANNALA**

-Kauhajoen valitettavien tapahtumien jälkeen virkamiehet painoivat painiikinappulaa ja kilko valtasi asevastaiset toimijat. Samalla alan todellisia asiantuntijoita, asekauppiaita, ei ole kuunneltu lainkaan. Nyt ampuma-asetilat ja asekauppiat ovat täysin pysähtyneissä. Eli käytännössä valtion virkamiesten antamat perustuslain ja voimassa olevan ampuma-asetilain vastaiset ohjeet ovat estäneet kohtuuttomasti asekauppiaita harjoittamasta täysin laillista elinkeinoaan.

Näin sanoo ase- ja turva-alalla toimivan EF-Securityn keulahahmo ja Asekauppiain Liiton puheenjohtaja **Pasi Säynäjoki**. Mies ei ole ajatustensa kanssa yksin, sillä Suomessa on yhteensä yli 650000 ampuuma-asetilaa haltijaa.

oitava, onko aseluvan hakija mahdollisesti vaaraksi itselleen tai muille.

-On silkkää ennustamista, aikooko luvan hakija mahdollisesti käyttää asetta väärin puolen vuoden kuluttua ja siksi ymmärrän hyvin, että lääkärit eivät halua kantaa tätä vastuuta. Käytännössä annettu ohje tarkoittaa sitä, että aseluvista päättää nykyään lääkäri eikä poliisi.

Ohjetta tarkennettiin, kun lääkärit kieltäytyivät kirjoittamasta lääkärintodistuksia aselupia varten.

-Nykyään julkisella sektorilla työskentelevän lääkärin on kirjoitettava todistus, jos se resurssien puolesta on mahdollista. Yksityispuolella tätä pakkoa ei ole. Esimerkiksi Seinäjoella terveyskeskuslääkärit eivät ehdi todistuksia kirjoittaa, eikä niitä myöskään saa yksityisiltä. Alueellinen eriarvoisuus kukoistaa.



Pasi Säynäjoen aseliikkeessä turvatoimet on viritetty huippuunsa. Tällä hetkellä varasto onkin pulloillaan aseita.

## Luvat lääkärin käsissä

Asekauppa jäähähti pahasti paikalleen 29.9.2008, kun sisäasiainministeriö antoi ohjeistuksen, jonka mukaan jokaisen käsiasetta hankkivan on esitettävä poliisille lääkärintodistus omasta terveydestään. Lääkärintodistuksessa lääkäri on arvi-

## "Lakia rikotaan"

Voimassa olevan ampuma-asetilain mukaan poliisilla on oikeus vaatia lääkärintodistusta silloin, kun sillä on perusteita epäillä aseluvan hakijan tarkoituksena. Syyskuussa annettu ohjeen myötä lääkärintodistus vaaditaan kuitenkin

aina, kun haetaan lupaa käsiaseeseen.

-Perustuslaki sanoo, että ohje ei saa olla ristiriidassa varsinaisen lain kanssa. Eli nyt rikotaan lakia. Kaikenkukkuraksi ohjeessa mainituilla

käsiaseilla tarkoitetaan vain yhdeltä kädetä laukaistavia tuliasetta, mutta olen kuullut, että joillain paikkakunnilla lääkärintodistus tarvitaan myös haulikkoja ja kivääriä varten.

Virkamiesten sekoilu on tullut asekauppiaille kalliiksi.

-Kauppa on tyrehtynyt lähes kokonaan, ja tiedän, että yrityksiä on mennossa konkurssiin. Valtio on mielestäni vienyt ase-

kauppiailta mahdollisuuden harjoittaa täysin laillista elinkeinoaan. Meidän on turkittava, onko valtio korvausvastuussa ja tehtävä toimenpiteitä sen mukaan, Säynäjoki päättää.

## Laiton asekauppa kukoistaa

**KARRI KANNALA**

Laillisten asekauppiain varastot ovat pulloillaan myymättömiä aseita. Tilanne on otollinen

rikollisliigoille, jotka tekevät rahaa laittomalla asekaupalla.

-Asekauppiat deaktivoivat uusia aseita ja myyvät niitä sitten eteen-

päin. Se on ainoa tapa tyhjentää varasto, ja se on myös täysin laillista.

-Tämä avaa kuitenkin valtavan markkinan laittomille aseille. Tiedän,

että venäläiset hakevat Suomesta tukka putkella uusia deaktivoituja aseita. Venäjällä ne myydään taas toimiviksi ja myydään eteenpäin, il-

man rekisterimerkintöjä. Laittomien aseiden määrä kasvaa rajusti. Nyt kannattaa pohtia, onko laillisen asekaupan estäminen pidemmän päälle

viisasta, Asekauppiain liiton puheenjohtaja **Pasi Säynäjoki** kauhistelee.

# Poliisi: Aselupia myönnetään tiukasta käytännöstä huolimatta

**ASELUVAT** Yli-komisario Reijo Koivulan mukaan aselupaprosessi ei ole tukossa, vaikka lupakäytäntö on tiukentunut selvästi.

**KARRI KANNALA**

Poliisi kiistää asekauppiain väitökset siitä, että koko aselupaprosessi olisi tällä hetkellä jäissä. Yli-komisario **Reijo Koivula** Seinäjoelta ei kuitenkaan pysty kertomaan, onko aselupia myönnetty 29.9.2008 tulleen sisä-

asiainministeriön ohjeistuksen jälkeen normaali-vauhdilla.

**"Näppituntuma kuitenkin on, että hakemusten määrä on pudonnut."**

-Ensinnäkin täytyy sanoa, että meillä oli vuodenvaihteessa iso organisaatiouudistus, emmekä ole pystyneet tekemään mitään vertailua aselupahakemusten määrässä. Näppituntuma kuitenkin on, että hakemus-

ten määrä on pudonnut. Lupakäytännön tiukentuminen on osaltaan voinut vaikuttaa lupahakemusten määrään.

Asekauppiat kuitenkin väittävät, että syy on poliisin vaatimassa lääkärintodistuksessa, jota on jollakin paikkakunnalla lähes mahdotonta saada.

-Lääkärintodistuksen edellyttäminen perustuu syksyisen kouluampumisen jälkeiseen ohjeistukseen. Lääkärintodistusten saamisessa voi olla paikkakuntakohtaisia eroja ja siitä asiasta minulla ei ole kunnon tietoa. Suomessa kenelläkään ei ole automaattisesti oikeutta saada aselupaa, vaan lupaa voidaan myöntää

ampuma-asetilain perusteiden ja edellytysten mukaisesti.

## Kivääri- ja haulikkolupia normaalisti

Koivulan mukaan poliisi suhtautuu tavanomaista ampuma-asetta koskevaan aselupahakemukseen ensisijaisesti siten, että lääkärintodistusta ei tarvitse esittää.

-Lähtökohhta on se, että lääkärintodistusta ei tarvita, ellei meillä ole syytä epäillä henkilön terveyttä tai käytöstä. Käsiaseita tämä ei tietenkään koske, sillä ohjeistuksen mukaan niitä varten tarvitaan aina lääkärintodistus.

Tilanne kuitenkin on se, että asekauppiain va-

rastot ovat täynnä aseita ja kauppa ei käy. Onko aseluvan saaminen nykyään liian vaikeaa?

-Tähän kysymykseen en virkamiehenä ota kantaa. Ampuma-aseiden hankinnassa on kysymys harrastukseen tulevan välineen hankinnasta, jonka saamisella ei välttämättä ole kiire.



Poliisi on valvonut aselupia entistä tarkemmin Kauhajoen ikävien tapahtumien jälkeen.